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Po udanych „Siostruniach” Teatr 
Lubuski nie rezygnuje z (gwaran
tującego frekwencyjny sukces) 
muzycznego kierunku. Ani z Jana 
Szurmieja, który oprócz spektaklu 
o rozśpiewanych zakonnicach 
zrobił także hitową „Piaf". Do ko
lejnego musicalu „Ach! Odessa- 
Mama” zaangażował cały zespół 
artystyczny.
- Główny bohater, który istniał na
prawdę, pochodził z rodziny żydow
skiej. Widział prześladowania Żydów. 
Ze swoich przyjaźni dziecięcych stwo
rzył bandę, która zaczęła pracować 
w Odessie. Stał się kimś na wzór Ja
nosika. Np. kupił kino i doposażył je 
- opowiada Jan Szurmiej, reżyser mu
sicalu.

Jaka będzie „Ach! Odessa-Mama’? 
Spektakl kipi muzyką żydowską, ro
mansem rosyjskim, rumuńsko-besa- 
rabskimi rytmami, turecko-kauka- 
skim brzmieniem i kozackimi pieś
niami ludowymi. Tym żyje odeski 
półświatek.

Tytułową Odessę reżyser (a tak
że autor libretta, scenariusza i cho
reografii), porównuje do Łodzi, 
„ziemi obiecanej dla wszystkich, 
którzy chcieli się szybko wzboga-

cić”. Tu myśli m.in. o eksportują
cych ukraińską pszenicę, handla-

W główne rol0 wcielają się nowi 

 

aktorzy Teatru Lubuskiego - Robert 
Romana Filipowska: - Postać, 

którą gram, jest prowadzona dwu-
rzach, przemytnikach korzystają
cych ze strefy wolnocłowej, bandy
tach, złodziejach. I taki właśnie jest 
świat głównego bohatera „Ach! 
Odessy...”, legendarnego bandyty 
Beni Krzyka.

Kuraś i Romana Filipowska.
- Moja postać jest tak odległa ode 

mnie, że właściwięjestem tylko czło
wiekiem, który mówi tekst napisany 
przez Jana Szurmieja. Nikt się nie go
dzi na zabijanie ludzi - mówi Kuraś.

Spektakl „Ach! Odessa-Mama...

torowo. Jestem kobietą głównego 
bohatera, ale też symbolem Mołda- 
wanki, dzielnicy Odessy. Z jednej 
strony spektakl jest pogodny, z dru
giej ma wartość dodatkową, sym
boliczną.

Musical będzie prostą, pełną hu
moru opowieścią o uczuciach, miło
ści, honorze i zdradzie.

Spektakl „Ach! Odessa-Mama”. 
Reż.: Jan Szurmiej, przekład piose
nek: Wojciech Młynarski, Aleksan
der Rosenbaum, Andrzej Zaorski, 
Roman Kołakowski, Andrzej Ozga, 
Jan Szurmiej, libretto: Jan Szurmiej, 
scenariusz: Jan Szurmiej, scenogra
fia: Wojciech Jankowiak, kostiumy: 
Marta Hubka, choreografia: Jan Szur
miej, muzyka: Hadrian Filip Tabęc- 
ki, przygotowanie wokalne: Krzysz
tof Mroziński.

Grają: Robert Kuraś, Wojciech 
Brawer, Jerzy Kaczmarowski, Ta
tiana Kołodziejska, Marta Frącko
wiak, Łukasz Kucharzewski, Jaro
sław Walenda, Przemysław Falej, 
Aleksander Podolak, Aleksander 
Stasiewicz, Piotr Lizak, Marek Si
tarski, Joanna Wąż, Joanna Koc, An
na Haba, Romana Filipowska, Bea
ta Małecka, Janusz Młyński, Walde
mar Trębacz, Kinga Kaszewska-Bra- 
wer, Karolina Honchera, Beata So- 
bicka-Kupczyk, Alicja Stasiewicz, 
Anna Chabowska.

Premiera spektaklu „Ach! Odes
sa-Mama” w sobotę (13 grudnia) 
o godz. 19. Bilety po 70 zł. Kolejne 
spektakle: 14,19,20,21,31 grudnia. Bi
lety po 55 zł. Miejsc na spektakl syl
westrowy już nie ma.
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